
UCHWAŁA NR XVII/147/2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art.9 ust.2 w zw. z art. 7 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
2018 poz.870), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 28.04.2020 r. 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 25 marca 20020r. (data wpływu do Urzędu Gminy 
Rudnik) przez grupę podmiotów pn.„Koalicja Polska Wolna od 5G” na temat „Stop zagrożeniu zdrowia 
i życia”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

Id: B16611FF-5DE3-44A0-A4AA-5C5C8D8100D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Petycją złożoną w dniu 25 marca 2020r. (data wpływu do Urzędu Gminy Rudnik) grupa podmiotów pn.:
„Koalicja Polski Wolnej od 5G” wniosła o przyjęcie uchwały w sprawie ochrony mieszkańców gminy przed
większą ekspozycją na sztuczne pole elektromagnetyczne, w związku z użyciem nowych częstotliwości,
tzw. fal milimetrowych, które będą stosowane w nowym standardzie telefonii komórkowej, sieci 5G.

Po weryfikacji złożonej petycji uznaje się, że nie spełnia ona wymogów formalno-prawnych, określonych
w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018, poz.870, zwanej dalej
ustawą).

W art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy określono, że jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów -
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot
wnoszący petycję.

W art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy określono, że jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów -
w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów.

W przedmiotowej petycji wskazano, że wnoszona jest w imieniu członków („około 200 podmiotów”)
Koalicji Polska Wolna od 5G, czyli przez grupę podmiotów. Nie wskazano jednakże oznaczenia wszystkich
podmiotów (członków), miejsca zamieszkania lub siedziby każdego z tych podmiotów (członków), jak
również osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję.

Zgodnie z art. 7 ust.1 ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2, pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Ustawa nie przewiduje bowiem trybu
uzupełniania takich braków formalnych petycji.

Rada Gminy Rudnik, postanowiła zatem pozostawić złożoną petycję bez rozpatrzenia.

Id: B16611FF-5DE3-44A0-A4AA-5C5C8D8100D7. Podpisany Strona 1




